

Minister Czarnek u Salezjan

-STR. 3

Kolejne zwłoki w mieszkaniu

-STR. 3

TYGODNIK LOKALNY



4,50 zł
W TYM 5% VAT



9 17714261650261 07
NR 7 (1863)
10 - 16 LUTEGO 2026

JABŁONNA
LEGIONOWO
NIEPORĘT
SEROCK
WIELISZEW

INDEKS 378461
ISSN 1426-6504

36 lat MAZOWIECKIE tołowo

C O T Y D Z I E Ń O D 5 M A J A 1 9 9 0 R O K U

KRÓTKO I NA TEMAT
Wrobieni w szambo

-STR. 2

LEGIONOWO
Wzrost kradzieży samochodów

-STR. 2

LEGIONOWO
Czy obejmie nas I strefa ZTM

-STR. 2

NIEPORĘT
Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej

-STR. 3

WIELISZEW
Modernizacja wału na Wiśle

-STR. 3

POWIAT
Ranking liceów i techników

-STR. 5

NAUKA I TECHNOLOGIE
Boty AI tworzą własne społeczności i rozmawiają bez ludzi

-STR. 9

KULTURA
PUNK nie umarł

-STR. 12

DOBRA STRONA
SEROCKA

-STR. 15



Legionowski ratusz chce przejąć odśnieżanie ulic od Powiatu

CZYTAJ NA STRONIE 2

KTO ZLIKWIDOWAŁ RÓW odwadniająca Legionowo?

-STR. 5

REKLAMA

Jabłonna
ul. Szarych Szeregów 4/6

MK DETAILING ☎ 780 083 957
A SPA DAY FOR YOUR CAR

e-mail: maciek@kozera.pl
facebook.com/MKDetailing93

Skosztuj historii naszego miasta...

RESTAURACJA LEGIONOWSKA

www.legionowska.pl
505-360-809

PROFESJONALNE NISZCZENIE I UTYLIZACJA DOKUMENTÓW
PRZYJEŻDŻAMY PO DOKUMENTY
VICTORIA-RECYCLING
Tel. 604 913 993

AUTO NAPRAWA

• MECHANIKA • GEOMETRIA • CZĘŚCI
• WYWAŻANIE KÓŁ • KLIMATYZACJA

Adam Szczyrkowski ☎ 605 94 91 91
05-110 JABŁONNA ul. WYGONOWA 1
pn. - pt.: 8.00 - 17.00 022 782 49 10

WAŻNIA!!! Wiadomość dla gospodarzy, rolników, nabywców działek budowlanych

RÓZDŹKAŻ RADIESTETA tel. 503803803 Artur

Oferuje usługę poszukiwania miejsca pod ODWIERT STUDIUM z określeniem głębokości, wydajności i czystości źródła wody. Sprawdza również działki, mieszkania i domy pod kontem promieniowania żył wodnych z określeniem mocy promieniowania.

WYKONAWCA ODWIERTU STUDIUM
EXPRESS WIERT tel. 515854576 - Paweł
DYSPONUJEMY REFERENCJAMI Z WYKONANYCH ZADAŃ

KRÓTKO I NA TEMAT**Wrobieni w SZAMBO**

Od dłuższego czasu jest problem z wywozem szamba. Ludzie telefonują, bo ze zbiornika się im już przelewa i nie mogą się doczekać przyjazdu szambiarce, a szybkich terminów nie ma. Przy okazji, ceny za taką usługę drastycznie poszły w górę. Także w punktach, gdzie odbierają zawartość z szambiarce, powstają gigantyczne kolejki. Nawet operatorzy tych pojazdów nie są zadowoleni, bo pomimo dobrego zarobku mają z tym same kłopoty.

Skąd ten urodzaj z szambem nie wiadomo? Teoretycznie coraz więcej jest sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków. Coraz więcej budynków jest do nich podłączanych, a ludzi przecież nie przybywa. Właściciele nieruchomości, mają też obowiązek podłączenia się do kanalizacji, jeśli tylko mają do niej dostęp. Czyżby ludzie gwałtownie zmienili swoje zwyczaje i zwielokrotnili ilość prań i kąpiele?

Nic z tych rzeczy. Okazuje się, że powodem wzrostu ilości ścieków pochodzących z przydomowych szamb, jest rozwój budownictwa na terenach, które nie posiadają infrastruktury kanalizacyjnej. Wokół całej Warszawy i innych dużych miast, na nieuzbrojonych terenach, jak grzyby po deszczu, wyrastają takie osiedla. Deweloperzy zapewne z chęci zysku, a nabywcy z chęci przyszczędzenia, decydują się na domy w takich lokalizacjach.

Najpierw jest bardzo fajnie, bo tanio. Dopiero później zaczynają się schody. Okazuje się, że takie szambo, to śmierdzący problem, zwłaszcza kiedy z powodu małej pojemności trzeba wybierać je nawet, co dwa tygodnie. A gdy podobne zmartwienie dotyka również wszystkich innych sąsiadów, wtedy szambiarce krążą non stop po naszej uliczce. Wtedy coraz więcej ludzi dochodzi do wniosku, że z powodu oszczędności zostali wrobieni w szambo...

Paweł Szyling

KLUB WINYLOWEJ PŁYTY

Zapraszamy w niedzielę, 15 grudnia wszystkich fanów (i nie tylko) muzyki z winylowych płyt.

Jak zwykle nie zabraknie ciekawych historii i interesujących dźwięków. Tematem przewodnim walentynkowego spotkania klubu będą duety w muzyce. Spotkanie poprowadzi tradycyjnie Robert Szymański. Start punktualnie o godzinie 12.00.

Wstęp Wolny! Filia MOK,
ul. Targowa 65, 05-120 Legionowo

r.

LEGIONOWO. Zima dała do myślenia władzom miasta

Od przyszłego roku Ratusz chce przejąć odśnieżanie od powiatu

Władze Legionowa przygotowują porozumienie dotyczące zimowego utrzymania dróg i chodników powiatowych na terenie miasta, m.in. ulic Jagiellońskiej i Sobieskiego. Propozycja ma trafić pod obrady zarządu powiatu i obowiązywać od przyszłego sezonu zimowego. Jednocześnie miasto przeznaczyło dodatkowe 300 tys. zł z tegorocznego budżetu na odśnieżanie i zwalczanie śliskości na drogach oraz chodnikach miejskich



Trwają prace nad porozumieniem z powiatem legionowskim, które zakłada przejęcie przez miasto odśnieżania także dróg i chodników powiatowych na terenie Legionowa od przyszłego sezonu zimowego. Kluczową kwestią pozostaje finansowanie, zgodnie z założeniami to powiat miałby pokrywać koszty tych prac. Sprawa ma trafić pod obrady zarządu powiatu, który deklaruje

otwartość na rozmowy. Jednocześnie prezydent Legionowa Bogdan Kiełbasiński przesunął dodatkowe 300 tys. zł z rezerwy ogólnej miasta na zimowe utrzymanie dróg i chodników. Po tej decyzji tegoroczny budżet na walkę ze śniegiem i lodem wynosi już 1,6 mln zł. Władze miasta zapewniają, że są przygotowane na kolejne zimowe opady.

Paulina Nowicka

LEGIONOWO. Będą tańsze bilety dla mieszkańców?

Czy Legionowo zostanie objęte I strefą ZTM?

Obecnie Legionowo znajduje się w drugiej strefie biletowej, co od lat oznacza dla mieszkańców wyższe koszty dojazdów. Wejście Legionowa do pierwszej strefy biletowej Warszawy, co pozwoliłoby mieszkańcom płacić mniej za codzienne przejazdy komunikacją ZTM, wymaga nie tylko zgody władz stolicy. Konieczna jest także akceptacja porozumienia przez samorządy Nieporętu i Jabłonny, przez których teren przebiegają trasy autobusowe

Mieszkańcy Legionowa od lat płacą więcej za dojazdy do Warszawy, ponieważ miasto



należy do drugiej strefy biletowej ZTM. W praktyce oznacza to droższe bilety niż w sąsiednich miejscowościach objętych pierwszą strefą.

Prezydent Bogdan Kiełbasiński poinformował, że włączenie Legionowa do pierwszej strefy byłoby skomplikowane i kosztowne. Wymagałoby

zgody Warszawy oraz samorządów Jabłonna i Nieporętu, a także większych nakładów z miejskiego budżetu, który już dziś przeznaczają ponad 20 mln zł rocznie na transport publiczny.

Władze podkreślają jednocześnie, że mieszkańcy korzystają z programu „Warszawa+”,

dzięki któremu bilety obejmujące obie strefy są tańsze niż standardowe. Mimo to temat pierwszej strefy wraca, bo dla wielu legionowian różnice w cenach wciąż są odczuwalne. Na razie miasto zapowiada dalsze rozmowy ze stolicą.

Paulina Nowicka

Więcej aut znika w Legionowie

Statystyki policyjne pokazują wyraźną zmianę struktury przestępczości w Legionowie i powiecie legionowskim. Choć ogólna liczba przestępstw spada, rośnie skala zdarzeń najbardziej dotkliwych dla mieszkańców

Tylko w 2025 r. z terenu miasta Legionowo skradziono 24 samochody. To znaczący wzrost w porównaniu z 2024 r., kiedy odnotowano 14 takich przestępstw. Jednocześnie trend ten nie objął pozostałych gmin – w skali całego powiatu legionowskiego liczba kradzieży pojazdów w 2025 r. była niższa niż rok wcześniej.

Roczne statystyki policji

wskazują także na wzrost przestępstw agresywnych. W Legionowie w 2025 r. odnotowano 8 przestępstw rozbójniczych, wobec 5 w 2024 r. W całym powiecie legionowskim było ich 13, czyli o 7 więcej niż rok wcześniej. Podobny wzrost dotyczył bójek i pobić. W Legionowie liczba takich zdarzeń wzrosła z 4 do 8, natomiast w skali powiatu

osiągnęła 13 przypadków, co oznacza wzrost o 6 rok do roku.

Jednocześnie 2025 r. przyniósł wyraźny spadek włamań i kradzieży. Policja odnotowała w powiecie legionowskim 93 kradzieże z włamaniem, czyli o 47 mniej niż w 2024 r. Spadła również liczba samych kradzieży – z 314 do 251 zdarzeń.

r.

Paniom
Irenie i Inessie Wyżanowym

wyraży głębokiego współczucia
i szczerą kondolencję z powodu śmierci



Taty

składają

Prezydent Miasta Legionowo
oraz
koleżanki i koledzy z pracy



Redakcja: Paweł Kozera - Redaktor Naczelny.

Współpraca: Olga Gajda, Sławomir Jakubczak, Antoni Kawczyński, Piotr Korycki, Karol Krawczyk, Piotr Kucza, Paweł Szyling, Jadwiga Wołynik.
Adres: 05-120 Legionowo, ul. Rynek 2; tel.: 22 784 92 00, 22 784 92 01; e-mail: toiowo@tio.com.pl.

Biuro ogłoszeń: 05-120 Legionowo, ul. Rynek 2; tel.: 22 784 22 22, 22 774 13 31; fax: 22 784 99 70; e-mail: reklama@tio.com.pl.
Ogłoszenia i reklamy nie stanowią materiału pochodzącego od wydawcy.

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A.: zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można składać na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl. Pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z infolinią pod numerem 22 693 70 00, w dni robocze w godzinach 7:00 - 17:00, koszt połączenia wg taryfy operatora.

Druk: Polska Press Łódź.

Wydawca: Agencja TIO Paweł Kozera, e-mail: agencja@tio.com.pl. Nakład poniżej 15.000 egz.

LEGIONOWO. Szkoła Salezjańska walczy o status placówki publicznej

Były minister edukacji Przemysław Czarnek włączył się do walki o PUBLICZNĄ szkołę Salezjańską

Radna PiS Julia Błaszczak zapowiada, że nie rezygnuje ze starań o nadanie statusu szkoły publicznej katolickiej podstawowce salezjańskiej przy ul. Mickiewicza w Legionowie. Jak podkreśla, działa w porozumieniu z rodzicami i pozostaje w kontakcie z prezydentem miasta. Wsparcia inicjatywie udzielił także były minister edukacji Przemysław Czarnek, który podczas wizyty w Legionowie ocenił szkołę jako ważną dla systemu oświaty

Niewykluczone, że Salezianie złożą w najbliższym czasie kolejny wniosek o upublicznienie placówki. Poprzedni, rozpatrywany jesienią 2025 r., został odrzucony po negatywnej opinii mazowieckiego kuratora oświaty, który wskazał m.in. na braki formalne, niezgodności w statucie szkoły oraz problemy z dokumentacją

dotyczącą bezpieczeństwa i kwalifikacji kadry. Decyzję o ewentualnym nadaniu statusu szkoły publicznej prezydent Legionowa będzie musiał podjąć samodzielnie, po uzyskaniu nowej opinii kuratora.

Więcej o szkole
czytaj na str.12
Paulina Nowicka



NIEPORĘT. Czekają na głos mieszkańców

Spotkanie informacyjne dla mieszkańców w sprawie Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej

W Gminnym Ośrodku Kultury w Nieporęcie 28 lutego (sobota) ma odbyć się spotkanie informacyjne dla mieszkańców, na którym zostaną przedstawione aktualne informacje dotyczące planów budowy Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej

Pod koniec 2025 r. GDDKiA ogłosiła przetarg na opracowanie Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla północno-wschodniego odcinka Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej – trasy S50 między węzłem Przyborowice na S7 a rejonem S8. Celem dokumentu jest analiza możliwych wariantów przebiegu trasy i jej powiązań z istniejącą oraz planowaną siecią dróg. Część rozpatrywanych wariantów przebiega przez powiat legionowski.



Chcą usłyszeć głos mieszkańców

W związku z ogłoszeniem przez GDDKiA przetargu na opracowanie Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla kolejnego odcinka Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej, Urząd

Gminy Nieporęt zaprasza mieszkańców na spotkanie informacyjne. Jak informują urzędnicy, jego celem będzie przedstawienie aktualnego etapu przygotowań inwestycji oraz omówienie dalszych planów związanych z realizacją nowej trasy. Podczas

spotkania: - mieszkańcy będą mogli dowiedzieć się na jakim etapie są procedury przygotowania nowej trasy oraz jakie będą kolejne kroki inwestora,
- przedstawione zostaną planowane działania, możliwe opcje i alternatywy.

Spotkanie na koniec miesiąca

Spotkanie informacyjne dotyczące planów budowy Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej odbędzie się w sobotę, 28 lutego, o godz. 15:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nieporęcie przy ul. Dworcowej 9A. W wydarzeniu ma wziąć udział także burmistrz Radzimina Krzysztof Chaciński. Urząd Gminy zachęca mieszkańców do udziału i podkreśla, że ich głos będzie istotnym elementem dyskusji.

Paulina Nowicka

WIELISZEW. Mobilizacja Rady Gminy

Modernizacja wału przeciwpowodziowego potrzebna natychmiast

Rada Gminy Wieliszew jednogłośnie zaapelowała o pilną modernizację prawego wału przeciwpowodziowego Wisły na odcinku między Nowym Dworem Mazowieckim a Jabłonną. Uchwałę w tej sprawie przyjęto w poniedziałek, 2 lutego 2026 r. Samorząd alarmuje, że zły stan techniczny wału, wieloletnie opóźnienia inwestycyjne oraz rosnące zagrożenie powodziowe mogą poważnie zagrozić bezpieczeństwu mieszkańców regionu

Władze gminy Wieliszew alarmują, że zły stan techniczny prawego wału przeciwpowodziowego Wisły na odcinku pomiędzy Nowym Dworem Mazowieckim, a Jabłonną i wieloletnie opóźnienia w jego modernizacji utrzymują wysokie ryzyko powodziowe w regionie. Choć wał nie leży bezpośrednio na terenie gminy, jego ewentualna awaria

mogłaby zagrozić mieszkańcom oraz infrastrukturze technicznej, rolniczej i rekreacyjnej. Samorząd podkreśla, że obiekt od lat nie spełnia aktualnych standardów bezpieczeństwa, a zmiany klimatu zwiększają prawdopodobieństwo ekstremalnych zjawisk pogodowych.

Mimopodpisania listu intencyjnego w 2019 r. i uzyskania



decyzji środowiskowej w 2022 r., inwestycja wciąż nie ruszyła. Rada Gminy Wieliszew wskazuje na przewlekłe procedury administracyjne i spory formalne jako główne przyczyny opóźnień. W przyjętej uchwał samorząd zaapelował do Ministerstwa Infrastruktury oraz Ministerstwa

Klimatu i Środowiska, Wód Polskich oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego o pilne działania i uznanie modernizacji wału na odcinku Nowy Dwór Mazowiecki-Jabłonna za inwestycję o kluczowym znaczeniu dla bezpieczeństwa publicznego.

Paulina Nowicka

NA SYGNALE

NIEPORĘT. Auto wypadło z ul. Strużańskiej i uderzyło w drzewo - nie żyje kierowca

W poniedziałek, 2 lutego, około godz. 12.00 w Stanisławowie Pierwszym samochód osobowy marki Volkswagen zjechał z ul. Strużańskiej i uderzył w drzewo. Kierowca zginął na miejscu. Służby poinformowały, że ze wstępnych ustaleń będących na miejscu funkcjonariuszy wynika, że 36-letni mężczyzna, który kierował pojazdem marki Volkswagen stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na lewy pas ruchu i uderzył w przydrożne drzewo. Funkcjonariusze z Komisarjatu Policji w Nieporęcie ustalają dokładny przebieg i okoliczności tego tragicznego zdarzenia.

JABŁONNA. Na ul. Modlińskiej w Rajszewie zderzyły się ze sobą Alfa Romeo i Toyota

W poniedziałek, 2 lutego, około godz. 15.00 na ul. Modlińskiej w Rajszewie doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych marki Alfa Romeo i Toyota. Jedna osoba została opatrzona przez ratowników medycznych.

Służby poinformowały, że zdarzenie zostało zakwalifikowane jako kolizja. Jak ustalili będący na miejscu policjanci, 36-letni mężczyzna, który kierował pojazdem marki Alfa Romeo w wyniku nieprawidłowego wykonania manewru skrętu zderzył się z Toyotą, którą kierował 38-letni mężczyzna. Obydwaj kierowcy byli trzeźwi. Policjanci ukarali kierowcę Alfę Romeo mandatem i punktami karnymi.

LEGIONOWO. Na skrzyżowaniu ul. Sowińskiego i al. 3 Maja potracono dziecko na przejściu dla pieszych

We wtorek, 3 lutego, około godz. 8.00 na skrzyżowaniu ul. Sowińskiego i al. 3 Maja w Legionowie kierowca potracił 10-letnie dziecko na przejściu dla pieszych. Służby poinformowały, że zdarzenie zostało zakwalifikowane jako kolizja. Jak ustalili będący na miejscu policjanci, 29-letnia kobieta, która kierowała autem marki Fiat nie ustąpiła pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych. Kierująca była trzeźwa. Policjanci ukarali kierującą Fiatem mandatem i punktami karnymi.

NIEPORĘT. Na DW 632 w Stanisławowie Pierwszym zderzyły się ze sobą 3 auta osobowe

W sobotę, 7 lutego, około godz. 8.00 na DW 632 w Stanisławowie Pierwszym doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Na miejscu interweniują służby ratownicze. Trzy osoby w tym dziecko, które podróżowały pojazdami zostały opatrzone przez ratowników medycznych.

Służby poinformowały, że w Stanisławowie Pierwszym na DW 632 w pobliżu skrzyżowania z ul. Brukową zderzyły się dwa samochody osobowe, którymi podróżowały łącznie trzy osoby w tym dziecko. Jedno z aut w wyniku tego zdarzenia zjechało do rowu, a drugie stoi na drodze. Osoby, które podróżowały uszkodzonymi pojazdami nie odniosły poważnych obrażeń, jednak dwie z nich zostały przetransportowane do szpitala na dokładne badania.

Paulina Nowicka

NIEPORĘT. Makabryczne odkrycie służb

Ciało 79-latka znalezione w mieszkaniu

W środę, 4 lutego, około godz. 16.00 służby ratownicze interweniowały w jednym z budynków wielorodzinnych na Osiedlu Wojskowym w Zegrzu Południowym. Po wejściu do środka znaleziono zwłoki 79-latka

Służby poinformowały, że w środę 4 lutego zostały wezwane do mężczyzny, który mógł potrzebować pomocy. Na miejscu okazało się, że z 79-letnim mężczyzną w mieszkającym w budynku wielorodzinnego przy ul. Osiedle Wojskowe od dłuższego czasu nie było kontaktu. Pomimo dobijania się strażaków i policjantów do drzwi nikt nie otwierał, dlatego służby weszły do lokalu przez okno na pierwszym piętrze. W środku znaleziono ciało 79-latka. Stan zwłok wskazywał, że mężczyzna nie żył już od jakiegoś czasu. Lekarz stwierdził, że do śmierci mężczyzny doszło z przyczyn naturalnych. Prokurator odstąpił od dalszych czynności, a ciało 79-latka zostało wydane rodzinie.

Paulina Nowicka

MAZOWIECKA KRONIKA KRYMINALNA

PROFESJONALNE

• NISZCZENIE
• UTYLIZACJA
DOKUMENTÓW
PRZYJEŻDZAMY
PO DOKUMENTY

VICTORIA
-RECYCLING

Tel. 604 913 993

ZAKROCZYM. Ze studniówki do aresztu

Policjanci z Nowego Dworu Mazowieckiego w ostatni weekend zatrzymali młodego mężczyznę, który wszczął awanturę podczas balu studniówkowego na terenie gminy Zakroczym. Na miejscu okazało się, że agresywny 24-latek jest poszukiwany listem gończym. Mieszkaniec Łomianek noc spędził w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych, a następnie trafił do jednostki penitencjarnej.

Do zdarzenia doszło 6 lutego br. na terenie gminy Zakroczym, gdzie w jednym z lokali odbywała się studniówka. Około godziny 23:30 dyżurny nowodworskiej jednostki otrzymał zgłoszenie, z którego wynikało, że jeden z uczestników imprezy zachowuje się agresywnie i wszczyna awanturę z innymi osobami. Na miejsce natychmiast skierowani zostali policjanci z Posterunku w Zakroczymiu.

Po przyjeździe funkcjonariusze zastali grupę osób, a wśród nich pobudzonego 24-latką,

którego od razu odizolowali od reszty osób. Kiedy policjanci wylegitymowali mieszkańca Łomianek, okazało się, że jest on poszukiwany na podstawie listu gończego, wydanego przez Sąd Rejonowy w Wejherowie. Do odbycia miał karę 3 miesięcy pozbawienia wolności, za popełnione wcześniej przestępstwo kradzieży. 24-latek został zatrzymany i przewieziony do nowodworskiej komendy. Następnego dnia trafił do jednostki penitencjarnej.

NASIELSK. Zatrzymali dwóch poszukiwanych

Policjanci podczas codziennej służby realizują m. in. listy gończe i nakazy doprowadzenia. Ustalają i sprawdzają adresy, gdzie ukrywają się osoby poszukiwane, zatrzymują je, a następnie doprowadzają do jednostek penitencjarnych i organów poszukiwawczych. Tylko wczoraj policjanci z Komisariatu w Nasielsku zrealizowali dwa nakazy doprowadzenia. Dzielnicowi podczas obchodu rejonu służbowego zatrzymali 46 i 43-latkę z nasielskiej gminy.

W czwartek (5.02.2026 r.) dzielnicowi z nasielskiego komisariatu policji podczas obchodu rejonu służbowego zatrzymali dwie poszukiwane osoby.

Funkcjonariusz, zapoznając się codziennie z listą osób poszukiwanych wiedział, że mężczyzna jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Pułtusku, do odbycia kary pozbawienia wolności. Dzielnicowy o godz. 9:30 udał się do jednego z lokali przy ul. Anny Jagiellonki w Nasielsku, gdzie 46-latek miał przebywać i tam zatrzymał poszukiwanego. Mężczyzna jeszcze tego samego dnia trafił do aresztu śledczego, gdzie spędzi najbliższych 6 miesięcy, za znęcanie się nad najbliższymi.

Kolejnego poszukiwanego zatrzymał również dzielnicowy. O godz. 18:30 policjant udał się do miejscowości Studzianki. Tam miał zamieszkiwać poszukiwany 43-latek. Mężczyzna nie stawił się na wezwania Prokuratora z Prokuratury Rejonowej w Pułtusku, dlatego wystawiono za nim nakaz doprowadzenia do ustalenia miejsca pobytu oraz zatrzymania i wykonania z jego udziałem czynności procesowych. Policjant zatrzymał 43-latkę. Mundurowi podczas

codziennej służby ustalają i sprawdzają miejsca, gdzie ukrywają się osoby poszukiwane. Każdy, na którym ciąży prawomocny wyrok musi spodziewać się, że prędzej, czy później odwiedzą go policjanci, a on sam nie uniknie odpowiedzialności karnej.

LEGIONOWO.

Złamał dożywotni zakaz - trafił do paki

Policjanci z ogniwa patrolowo-interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji zatrzymali do kontroli drogowej kierującego oplem. Jak się okazało, 42-letni mieszkaniec Legionowa w ogóle nie powinien wsiadać za kierownicę. Mężczyzna posiadał dożywotni zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Sąd nie był dla niego pobłażliwy – mężczyzna został już skazany na rok bezwzględnie pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło 3 lutego 2026 roku, tuż przed godziną 1:00 w nocy. Funkcjonariusze pełniący służbę na terenie powiatu zatrzymali do rutynowej kontroli pojazd marki Opel. Za kierownicę siedział 42-letni mężczyzna. Podczas sprawdzenia danych w policyjnych systemach informatycznych na jaw wyszły poważne przewinienia kierowcy. Okazało się, że 42-latek figuruje w bazie jako osoba z dożywotnim zakazem prowadzenia pojazdów na wszystkie kategorie. Zakaz ten został wcześniej orzeczony przez Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi-Północ. Mieszkaniec Legionowa został natychmiast zatrzymany i usłyszał zarzut niestosowania się do orzeczonych przez sąd środków karnych. Sprawa znalazła swój szybki finał w sądzie. Za rażące zlekceważenie wcześniejszego wyroku, mężczyzna został skazany na rok kary pozbawienia wolności, ponowny dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów oraz wysokie świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

NOWY DWÓR MAZ. Próbował dokonać kradzieży miał do osiedzenia wyrok

29-latek w czwartek rano trafił w ręce funkcjonariuszy prewencji nowodworskiej komendy, po tym jak w jednym z marketów dokonał kradzieży wykradzieńczej, ale został ujęty przez pracowników ochrony obiektu. Policjanci na miejscu zgłoszenia ustalili, że zatrzymany jest osobą poszukiwaną i teraz na podstawie wydanych za nim nakazów doprowadzenia mężczyzna 11 miesięcy spędzi w jednostce penitencjarnej.

Do kradzieży doszło 5 lutego br. po godzinie 7 rano przy ul. Harcerskiej w Nowym Dworze Mazowieckim. Złodziej zdjął z półek sklepowych towar i kiedy próbował opuścić sklep nie płacąc za zakupy, został ujęty przez ochronę obiektu. Chwilę później po złodzieja

przyjechali funkcjonariusze Wydziału Prewencji z nowodworskiej komendy. Mężczyzna został ostatecznie zatrzymany, gdyż po sprawdzeniu w policyjnych systemach okazało się, że jest poszukiwany przez Prokuraturę Rejonową w Nowym Dworze Mazowieckim, w celu ustalenia aktualnego miejsca pobytu. Na tym jednak nie koniec. Nowodworski sąd wystawił za 29-latką aż dwa nakazy doprowadzenia do jednostki penitencjarnej i odbycia kary odpowiednio 5 oraz 6 miesięcy pozbawienia wolności, za popełnione wcześniej przestępstwa. Mężczyzna został wczoraj przewieziony do jednego z aresztów śledczych na terenie Warszawy, gdzie odbędzie łączną karę 11 miesięcy pozbawienia wolności.

NOWY DWÓR MAZ. Aresztowany za groźby wobec brata

W poniedziałek nowodworski sąd, na wniosek tutejszej prokuratury, zastosował tymczasowe aresztowanie na okres 3 miesięcy wobec mężczyzny podejrzanego o kierowanie gróźb karalnych wobec osoby najbliższej. Policjanci zatrzymali podejrzanego podczas interwencji, a następnie zgromadzili materiał dowodowy, który pozwolił na przedstawienie mężczyźnie zarzutów karnych. Zatrzymanemu grozi do 3 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z nowodworskiej komendy zatrzymali w weekend mężczyznę podejrzanego o kierowanie gróźb karalnych wobec swojego brata. Jak ustalili funkcjonariusze, 38-latek od maja 2024 roku, w krótkich odstępach czasu, w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, kierował groźbami pozbawienia życia wobec swojego brata, które wzbudziły u niego realną obawę, że zostaną spełnione. W weekend pokrzywdzony mężczyzna powiadomił policję i poprosił o pomoc.

Na miejsce natychmiast udali się patrolowcy, którzy podjęli decyzję o zatrzymaniu 38-latkę, w rodzinie wdrożyli również procedurę Niebieskie Karty.

Policjanci ustalili, że agresywny 38-latek, będąc pod wpływem alkoholu, wszczął awanturę, podczas których był agresywny wobec domowników. W trakcie ostatniej interwencji mężczyzna rzucał różnymi przedmiotami i niszczył wyposażenie domu, m.in. ciężarkami do ćwiczeń wybił szyby w witrach drzwi i uszkodził żyrandol. Mieszkaniec Nowego Dworu trafił do policyjnego aresztu. W tym czasie śledczy zgromadzili w sprawie materiał dowodowy. Kolejnego dnia 38-latek usłyszał zarzut kierowania gróźb karalnych wobec osoby najbliższej. Na wniosek śledczych i prokuratora, w poniedziałek nowodworski sąd zastosował wobec podejrzanego najsurowszy środek zapobiegawczy o charakterze izolacyjnym, w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. Za popełnione przestępstwo 38-latkowi grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

KPP: Legionowo/
Nowy Dwór Maz/Pułtusk

WYPOŻYCZALNIA



FUNDACJA ECOTEXTIL



Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego oraz rowerów



Oddając niepotrzebną odzież fundujesz sprzęt rehabilitacyjny!



Rower trójkołowy



Balkonik



Wózek



Kule

KONTAKT TELEFONICZNY

RADOMIR CZAUDERNA
608 063 017

Lista wypożyczalni dostępna na: www.ecotextil.pl

ZIMOWE KONFERENCJE

Zapraszamy:

531 093 982; 507 104 572; 535 608 628; info@palacjablonna.pan.pl

*cena uwzględnia koszt wynajmu sali konferencyjnej, dwóch przerw kawowych, lunchu lub obiadu dla grupy 30 osób

LEGIONOWO/JABŁONNA. Interwencja TiO

Kto odpowiada za likwidację Rowu Jabłonowskiego?

Zasypany rów odprowadzający wody deszczowe i roztopowe z miasta, widmo podtopień, zalanych ulic i domów oraz milionowe koszty stworzenia i utrzymywania awaryjnego systemu odprowadzania wód deszczowych. Kto ponosi winę za taką sytuację?

Do sprawy zasypania Rowu Jabłonowskiego, przed kilkunastu laty, wracamy za sprawą listu, jaki otrzymaliśmy od jednego z czytelników.

Przypomnijmy. Rów Jabłonowski, w swoim pierwotnym przeznaczeniu, został zaprojektowany jako element systemu melioracyjnego dóbr jabłonowskich już w XIX wieku. Miał on odprowadzać nadmiar wód z pól do Wisły. Po powstaniu Legionowa, a zwłaszcza po powstaniu wielkich spółdzielczych osiedli mieszkaniowych, przez dziesięciolecia był głównym odbiornikiem wód opadowych i roztopowych z terenów miasta Legionowo. Pełnił więc strategiczną oraz kluczową rolę w systemie odwadniania miasta.

Likwidacja za przyzwoleniem urzędników?

Jak wspominają mieszkańcy Jabłonn, fragment Rowu Jabłonowskiego, na dalszym

odcinku, został zasypany jeszcze w latach 90-tych, za rządów wójta Jerzego Łuby. Jednak z powodu niskiego poziomu wód gruntowych w dalszym ciągu spełniał on swoją funkcję i przejmował nadmiar deszczówki z Legionowa. Sytuacja zmieniła się w 2010 r., gdy w rejonie ul. Zacisze, z powodu braku odpływu, woda rozlała się tworząc prawdziwe jezioro. Ówczesne władze Jabłonn z wójt Olgą Muniak na czele nie zdecydowały się jednak na udrożnienie Rowu. Ale za ich przyzwoleniem, mieszkańcy 13 kwietnia 2011 r. zasykali rów przy mostku na ul. Listopadowej, odcinając w ten sposób odpływ wód opadowych i roztopowych z Legionowa.

Miliony wydane na pompowanie deszczówki

Legionowo, pozbawione możliwości naturalnego odpływu nadmiaru wód, zostało wtedy postawione pod ścianą. Z każdym opadem deszczu

rosła groźba masowych podtopień, zalania ulic i domów w dużej części miasta. Dlatego zdecydowano się na budowę nowej przepompowni przy ul. Pałacowej oraz systemu przesyłowego z wykorzystaniem dawnych kolektorów kanalizacyjnych, dzięki czemu deszczówkę z Legionowa awaryjnie można było skierować wprost do Wisły. System ten działa dzięki energii elektrycznej, co generuje ogromne koszty – zarówno zużycia prądu, jak i eksploatacji pomp oraz konserwacji urządzeń. Do tego dochodzą opłaty na rzecz Wód Polskich za odprowadzanie wód deszczowych.

- Każda złotówka wydana na utrzymanie tego systemu to pieniądze, które mogłyby trafić na inne miejskie potrzeby, remonty dróg, zieleni czy edukację. To nie był zwykły rów, tylko fundament naszego bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Ktoś go zniszczył, a my od dekady musimy za to płacić – pisze czytelnik.

Czy mogli zniszczyć urządzenie wodne?

Dziś po Rowie Jabłonowskim pozostały jedynie fragmenty. W jego miejscu pojawiła się nowa zabudowa, domy jednorodzinne, drogi itd., dlatego jego odtworzenie może być bardzo trudne. Co gorsza, gmina Jabłonna w swoich planach zagospodarowania przestrzennego dopuściła do zabudowy terenów, przez które przebiegał rów, skutecznie grzebiąc szansę na jego łatwe odtworzenie. Jak pisze nasz czytelnik, to nie jest zwykły konflikt o granicę administracyjną, ale walka o bezpieczeństwo mieszkańców i o publiczne pieniądze. Jego zdaniem, zniszczono ważne urządzenie, co nie powinno się odbyć bez uzyskania odpowiedniego pozwolenia wodnoprawnego. Natomiast, jak wynika z dostępnych informacji, nikt takiej zgody nie wydał, co może oznaczać, że doszło do samowoli, a nawet przestępstwa.

Odpowiedzialność i żądanie wyjaśnień

Stąd uzasadnione wydają się pytania, kto odpowiada za zasypanie rowu oraz tego konsekwencje, jak wielomilionowe koszty stworzenia rezerwowego systemu odprowadzania deszczówki z Legionowa oraz koszty jego eksploatacji. Sprawa wydaje się tym istotniejsza, że wraz z coraz częstszymi ulewami i gwałtownymi zjawiskami pogodowymi ryzyko podtopień w Legionowie rośnie. Z naszych informacji wynika, że działająca przepompownia ogranicza to zagrożenie, ale nie eliminuje go całkowicie. Miasto wciąż zależne jest od wydolności systemu awaryjnego, który wymaga stałego nadzoru i ogromnych nakładów finansowych.

Wojciech Dobrowolski



W kwietniu 2011 roku zdesperowani mieszkańcy Jabłonn zasykali rów, którym władze Legionowa odprowadzały ścieki

Fot. JD



POWIAT. Jak dobre są szkoły w powiecie?

Rankingu Liceów i Techników „Perspektywy” - które miejsca zajęły placówki z powiatu?

W 28. edycji Rankingu Liceów i Techników „Perspektywy”, obejmującym ponad 2,5 tys. szkół z całej Polski, wśród najlepszych znalazły się cztery placówki z powiatu legionowskiego. Najwyżej oceniono Niepubliczne Liceum Językowe Academy of The Future w Legionowie (521. miejsce), następnie LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie (652.), LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym (749.) oraz II LO im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie (860.)

W tegorocznym rankingu „Perspektywy” większość szkół średnich z powiatu legionowskiego nie znalazła się w zestawieniu najlepszych.

Najlepsze liceum językowe

W gronie czterech wyróżnionych placówek najwyżej oceniono Niepubliczne Liceum Językowe Academy of The Future przy ul. Parkowej w Legionowie, które zajęło 521. miejsce i otrzymało brązową tarczę. Rok wcześniej ta sama szkoła była wyżej, na 440. pozycji i zdobyła srebrną tarczę. Ranking opiera się m.in. na wynikach matur 2025 i ma pomóc uczniom oraz rodzicom w wyborze szkoły średniej.

Brązowe tarcze dla szkół z Legionowa i Nieporętu

W rankingu „Perspektywy” brązowe tarcze otrzymały także licea prowadzone przez powiat legionowski. LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie uplasowało się na 652. miejscu (poprawa w porównaniu z 655. pozycją w 2025 r.), a LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym zajęło 749. miejsce, znacznie lepiej niż w poprzednim rankingu (838.). Ostatnią brązową tarczę otrzymało II LO im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie, które zajęło 860. miejsce, czyli gorzej niż w 2025 r. (769. pozycja). W rankingu „Perspektywy” nie znalazły się inne szkoły średnie z powiatu legionowskiego, w tym technika powiatowa oraz liceum mundurowe w Komornicy.

Paulina Nowicka

Dobra woda z Legionowa
pwk
 LEGIONOWO

Profesjonalne usługi asenizacyjne
 wywozu nieczystości płynnych
 z przydomowych szamb

- gwarancja jakości
- umowy wymagane prawem
- płacisz tylko za tyle m³ ile zostało wybrane
- faktury VAT





Jolmed, Legionowo
ul. Krasińskiego. 70
tel. 517 841 874

ZDROWIE I URODA.

Zdrowe spojrzenie – wizytówka naszego samopoczucia

Oczy są jednym z pierwszych miejsc, które zdradzają zmęczenie, stres i upływ czasu. To właśnie spojrzenie często mówi więcej niż słowa. Delikatna i cienka skóra wokół oczu szybciej niż inne partie twarzy reaguje na codzienne wyzwania – niedobór snu, długie godziny przed ekranem, a także suche powietrze spowodowane ogrzewaniem lub klimatyzacją. Z czasem spojrzenie traci świeżość, pojawiają się cienie, opuchlizna i drobne linie, a twarz zaczyna wyglądać na bardziej zmęczoną, niż jest w rzeczywistości.

Dlaczego okolice oczu wymagają szczególnej troski

Skóra wokół oczu niemal nie posiada gruczołów łojowych, przez co jest wyjątkowo podatna na przesuszenie i utratę elastyczności. To właśnie tutaj najszybciej widoczne są zmarszczki mimiczne oraz oznaki przemęczenia. Brak snu, stres czy niewystarczające nawilżenie sprawiają, że opuchlizna może utrzymywać się przez cały dzień, a spojrzenie traci swój naturalny blask. Zimą dodatkowym wyzwaniem staje się suche, ciepłe powietrze w pomieszczeniach, które osłabia barierę ochronną skóry i potęguje uczucie ściągnięcia.

Wpływ stylu życia na wygląd spojrzenia

Codzienne nawyki mają ogromny wpływ na kondycję okolic oczu. Zbyt mała ilość snu, nieregularny tryb dnia, odwodnienie organizmu czy nadmiar stresu bardzo szybko odbijają się na wyglądzie skóry. Długotrwałe wpatrywanie się w ekran sprzyja zmęczeniu oczu i pogłębianiu cieni. Dlatego tak ważne jest, aby oprócz zdrowej diety i odpowiedniej ilości odpoczynku, sięgać po pielęgnację, która wspiera regenerację tej delikatnej strefy.

Codzienna pielęgnacja, która robi różnicę

Coraz większą wagę przywiązuje się do świadomej, regularnej pielęgnacji okolic oczu. Odpowiednie nawilżenie, ukojenie i wsparcie naturalnych procesów regeneracyjnych pomagają zachować jędrność oraz sprężystość skóry. Szczególnie cennie są formuły oparte na składnikach pochodzenia roślinnego, minerałach i substancjach wiążących wodę, które wspomagają odbudowę delikatnej struktury skóry.

Hydrożelowe płatki pod oczy z czerwonymi algami morskimi i yuzu to przyjemny element codziennego rytuału pielęgnacyjnego. Ich chłodząca konsystencja przynosi natychmiastowe uczucie odświeżenia, a regularne stosowanie może pomóc zmniejszyć widoczność oznak zmęczenia i wygładzić drobne linie. Produkty z linii TianDe Zdrowe Spojrzenie dyskretnie wspierają komfort skóry i pomagają zachować jej promienny wygląd.

Chwila relaksu dla oczu i zmysłów

Pielęgnacja okolic oczu może być czymś więcej niż tylko kolejnym krokiem w rutynie. To moment zatrzymania się, odprężenia i zadbania o siebie. Kilkanaście minut z hydrożelowymi płatkami pod oczami pozwala zredukować napięcie, ukoić skórę i przywrócić spojrzeniu świeżość. Taki drobny rytuał potrafi poprawić nie tylko wygląd, ale także samopoczucie po długim dniu.

Spojrzenie, które dodaje energii

W świecie, w którym żyjemy szybko i często kosztem odpoczynku, zadbane oczy stają się symbolem równowagi i dobrego samopoczucia. Zdrowe, promienne spojrzenie dodaje pewności siebie, sprawia, że wyglądamy na wypoczętych i pełnych energii – nawet wtedy, gdy codzienność stawia przed nami wiele wyzwań. To drobny element pielęgnacji, który może mieć zaskakująco duży wpływ na to, jak czujemy się sami ze sobą.

Niebiańska Doskonałość

◀ ECO HARPOON ▶
Recycling Sp. z o.o.

ECO HARPOON - Recycling Sp. z o.o.
Cząstków Mazowiecki 128
05-152 Czosnów
NIP 527-27-45-389
REGON 362569260

BEZPŁATNY

odbior duzych elektrosmieci!

Odbierzemy od Państwa
- zmywarki, - kuchenki, - chłodziarki,
- telewizory, - pralki, itd.

ODBIERAJĄC DUŻE SPRZĘTY, ZABIERAMY RÓWNIEŻ
DROBNE AGD, BATERIE

Masz pytanie? Zadzwoń

+48 725-155-155

Bezpłatny odbiór krok po kroku!

1. Dzwonisz pod numer +48 725-155-155
2. My rejestrujemy Twoje zlecenie
3. Oddzwaniamy w ciągu 3 dni w celu uzgodnienia terminu
4. Przyjeżdżamy, odbieramy i wynosimy!

KONTAKT: od poniedziałku do piątku 8:00-16:00

➔ www.ecoharpoon.pl

AUTO NAPRAWA

- MECHANIKA • GEOMETRIA • CZĘŚCI
- WYWAŻANIE KÓŁ • KLIMATYZACJA

Adam Szczypkowski ☎ 605 94 91 91
05-110 JABŁONNA ul. WYGONNA 1
pn. - pt.: 8:00 - 17:00 022 782 49 10

1,5 procenta dla Stowarzyszenia Gazet Lokalnych

To wsparcie dla niezależnych mediów

- Stajemy zawsze po stronie mieszkańców – mówi Franciszek Matysik z Co Tydzień Jaworzno.

To jeden z najważniejszych i najtrafniejszych argumentów, jaki może przemawiać za tym, by w tym roku rozliczając się z fiskusem przekazać 1,5 procenta podatku właśnie Stowarzyszeniu Gazet Lokalnych. Bo to właśnie do nich mieszkańcy zwracają się z prośbą o interwencję, kiedy wszystkie inne procedury zawodzą. A często będąc przekonani, że dzięki nim załatwią sprawę szybciej, zgłaszają się zanim jeszcze pójdą do urzędu.

- Wzmacniamy w ten sposób lokalną tożsamość – podkreśla Dominika Zielińska z Kuriera Gmin, który ukazuje się w Brzegu Dolnym, Środzie Śląskiej, Wińsku, Wołowie i Wrocławiu.

Jerzy Jurecki z wydawanego w Zakopanem Tygodnika Podhalańskiego zwraca uwagę na jeszcze inny aspekt. Podkreśla, że dzięki lokalnym mediom Czytelnicy mają możliwość poznania lokalnej historii. Takich tekstów nie brakuje w żadnym z tytułów gazet zrzeszonych w SGL.

Potrzebę wsparcia mediów lokalnych obrazowo przedstawia też Paweł Kozera, wydawca między innymi Mazowieckiego To i Owo, Tygodnika Nowodworskiego i Tygodnika Pułtuskiego. Porównuje on niezależnie wydawane tygodniki i portale do miejskiej infrastruktury krytycznej: - Wolny przepływ informacji jest dla mieszkańców tak samo istotny, jak kanalizacja czy wodociągi – zapewnia dodając: - Jeśli zdławimy przepływ informacji, lub zniknie on z powodów finansowych, to dla ogółu społeczeństwa efekt będzie taki sam, jakby zatkać rury kanalizacyjne.

A początków Stowarzyszenia Gazet Lokalnych należy szukać w 1998 roku. Jego założycielem

chodziło o to, by lokalność łączona była z niezależnością, szczególnie od miejscowej władzy. Dlatego podczas Spotkania Wydawców i Redaktorów Niezależnej Prasy Lokalnej podjęli decyzję o utworzeniu Stowarzyszenia Wydawców Polskiej Niezależnej Prasy Lokalnej. To zarejestrowane zostało wiosną 1999 roku, a liczyło wtedy 25 członków.

Dwa lata później jego nazwa zmieniła została na tę, z którą mamy do czynienia obecnie, czyli Stowarzyszenie Gazet Lokalnych. Zaczęło się

ono prężnie rozwijać także dzięki pozyskiwanym grantom na działania szkoleniowe. Prowadziło też badania czytelnictwa na podstawie własnego, rzetelnego i wiarygodnego programu dedykowanego środowisku lokalnemu.

Od 2008 roku organizuje konkurs SGL Local Press na najlepsze artykuły. Nadesłane prace oceniają znani szerokiemu gronu odbiorców dziennikarze jak Marzanna Zielińska, Tomasz Wróblewski czy Mariusz Szczygiel.

W 2012 roku SGL ruszył z programem Media dla Demokracji. Realizując go wspiera rozwój lokalnych mediów poza granicami kraju w takich państwach jak choćby Białoruś, Gruzja, Kirgistan, Tunezja czy Birma.

Nie zapomina oczywiście o tym, co ważne na krajowym podwórku, by

poprawić warunki funkcjonowania i rozwoju prasy lokalnej. Lobbuje by przywrócić zerową stawkę podatku VAT na druk i sprzedaż prasy. Walczy o zniesienie artykułu 212 kk dotyczącego zniesławienia, a także o wyeliminowanie z rynku, wydawanych w ramach budżetów gminnych, gazet samorządowych, które są uważane za nieuczciwą konkurencję. Także o wdrożenie przez państwo programów wspierających wydawanie niezależnych gazet lokalnych, promujących na przykład dziennikarstwo śledcze. SGL skupia obecnie 58 wydawców 60 niezależnych gazet lokalnych i 75 portali internetowych w całej Polsce. Wśród nich znajdują się oczywiście wychodzący w powiecie dębickim Obserwator Lokalny oraz portal debica24.pl, na którym codziennie zamieszczamy ciekawe newsy.

Poza nami na Podkarpaciu funkcjonuje jeszcze jeden tygodnik należący do Stowarzyszenia Gazet Lokalnych. To Reporter, którego Czytelnikami są mieszkańcy powiatu ropczycko-sędziszowskiego, a redaktorem naczelnym jest Wojciech Naja. Ten w przeszłości - Stajemy zawsze po stronie mieszkańców – mówi Franciszek Matysik z Co Tydzień Jaworzno. również pracował w Obserwatorze Lokalnym.

Reportera wydaje od 2007 roku, do SGL dołączył dość późno, bo członkiem tego stowarzyszenia jest od pięciu lat. Ten krótki okres wystarczył jednak, by przekonał się, jak ważna jest ta przynależność. - SGL bardzo mocno wspiera wydawców poprzez organizację szkoleń branżowych – podkreśla Wojciech Naja.

Zauważa, że materiały dotyczące

tych zagadnień są trudno dostępne. Jest to bowiem wiedza niszowa, a dla kilkudziesięciu osób w Polsce konieczna, by mogły lepiej radzić sobie na rynku. A przez to mieć większy wpływ na rozwój lokalnej demokracji.

SGL jest też organem, który reprezentuje wydawców w różnych instytucjach. Wojciech Naja podkreśla, że w pojedynkę żaden z nich niewiele mógłby zrobić. Nie byłby partnerem do rozmowy. Ale dzięki temu, że wszyscy mówią jednym głosem, nie mogą zostać zlekceważeni.

Żeby móc w dalszym ciągu wspierać niezależne lokalne media, SGL potrzebuje jednak pomocy ze strony ich Czytelników. Ci mogą to zrobić przekazując 1,5 procenta podatku. Wystarczy, że w formularzu PIT wpiszą numer KRS 0000090214



Grupa wydawców gazet lokalnych, należących do SGL - Zamek Czocho, jesień 2019 r.

PRZEKAŻ

1.5%

NA WSPIERANIE

NIEZALEŻNOŚCI

MEDIÓW

LOKALNYCH

KRS 0000090214

Stowarzyszenie

Gazet

Lokalnych

35 lat MAZOWIECKIE

to i owo

TYGODNIK

NOWODWORSKI

TYGODNIK

Pułtuski

WYBORACH

OKAZJA

449 zł

Wszystkie

GO TYDZIE

Wielki

PRZE

Wielki



SAMORZĄD POWIATU PUŁTUSKIEGO
SAMORZĄD GMINY PUŁTUSK

ZAPRASZAJĄ NA UROCZYSTE OBCHODY

NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ

w 84. rocznicę powstania AK



13 lutego 2026 r.

Pułtusk, (ul. Nowy Rynek)

godz. 11.00

Złożenie kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym
mieszkańców Ziemi Pułtuskiej, pomordowanych i poległych
podczas II wojny światowej

Oprawę uroczystości zapewnia Pułtуска Grupa Rekonstrukcji Historycznej 13 Pułku Piechoty wraz z uczniami LO im. Piotra Skargi, ZSZ im. Jana Ruszkowskiego oraz I LO CN-B im. 13 Pułku Piechoty

WIECZNE ŚCIBOLENIE w wiecznej promocji (80)

SWING

Od którego filmu zacząć? Od wyprodukowanego na Węgrzech w latach stalinowskich czy od tego *made in USA* z lat osiemdziesiątych? Na obu taśmach mamy swing. Swingująca młodzież; tu Węgierka między dwoma Węgrami, tam Amerykanin i Amerykanka. Wszyscy podrygujący w takt jazzu rozkwitłego w Chicago od czasu, gdy wezwany depeszą Louis Armstrong przybył z Nowego Orleanu na północ i zasilil swoją złotą trąbką pewien chicagowski zespół.

Zacznijmy po bożemu, chronologicznie. Węgry za Stalina. Szkolna akademia „ku czci”, po niej część artystyczna. Jeden z punktów programu miał piętnować amerykański styl życia, a częścią tego stylu – jazz. Jazz tudzież ubiór jazzujących-swingujących, ciuchy określone w socrealistycznej nowomowie jako bikiniarskie. Na estradzie trójka bikiniarzy, dziewczyna między dwoma chłopakami. Wszystko w nich, fryzura i każda część garderoby, na kilometr trąci bikiniarstwem (chłopak: włosy długie, zaczesane w plerezę, krawat w kolorowy deseń, długa marynarka z tweedu, wąskie spodnie, skarpetki w kolorowe poprzeczne paski, buty na „słoninie”). Ta trójka swinguje i swoim swingowaniem oraz strojem budzi wśród młodocianej publiczności pogardliwy śmiech i złośliwe komentarze, takie oto: „Pójdę jutro do ZOO popatrzeć na

małpy.” Małpiarstwem wydało się komuś to swingowanie. Komu? Autentycznemu Węgrowi? Nie, młodemu aktorowi, co musiał grać rolę, jaką mu przydzielono w propagandowym, wymierzonym przeciw amerykańskim imperialistom filmie, jednym z licznych obrazów, które miały odpowiednio wychować młodzież, urobić ją tak, aby swingowe wygibasy odbierała jako objaw zdegenerowanej, zgniłej kultury Zachodu.

Mija lat 50. Propagujący zdrowy styl życia pastor wyświebla scenę filmową, kiedy dwoje młodych Amerykanów, miodowa małżeńska parka, wychodzi ze swego domku na świeże powietrze i krokiem tanecznym, poprzez trawnik ogródka, zbliża się do stolika zastawionego zdrowym, pożywym, zgodnie z Bożymi przykazaniami przyrządzonym jadłem. Ten taniec to chicagowski swing. I tu dopiero widać jak na dłoni, że swing jest – i był od samego początku! – równie niewinny co walczyk i poleczka. Ba, jest piękny, efektowny; patrząc zazdrościmy tancerzom ich umiejętności, chciałoby się do nich przyłączyć i nie czulibyśmy się bynajmniej jak małpy. Tańcem tym wyrazilibyśmy swą radość życia, nie odczuwając najmniejszej śmieszności. Swingowanie miało by nas ośmieszać? Upodobnić do małp? Nonsens. Tańczymy, swingujemy i pyszniemy się wszem wobec swoim wdziękiem. Taniec w stylu swing to po prostu dzieło sztuki.

W tym samym roku, gdy nasza klasa, zaprowadzona



do kina na węgierski film, patrzyła na „swingujące małpy”, w redakcji paryskiego dziennika naradzano się „nad pierwszą”, pierwszą stroną gazety, która miała się ukazać nazajutrz. Skąd przypuszczenie, że w tym samym roku? Bo właśnie w pierwszej połowie lat 50-tych umieścił Sartre akcję realistycznej, z życia wziętej komedii *Niekrasow*. Narada: jak sformułować tytuły artykułów? Sprawa arcyważna; od dobrego zredagowania nagłówków zależy pokupność pisma. Nawiązując do aktualnych wydarzeń zimnowojennego okresu redaktor zaproponował: „Waszyngton nie lekceważy ani też nie bierze poważnie niepokojącego milczenia Moskwy.” Szef zachnął się: „Co to jest? Tytuł w gazecie czy tupot słoni? Rytm, Boże miły, rytm. Dziennika się nie pisze, trzeba go tańczyć. Czy ty wiesz, jaki tytuł dałoby Amerykanie? ZSRR: *Milczenie. USA: uśmiechy*. To jest swing!”

...Nie zatańczę w bieżącym karnawale, ale może uda mi się zatańczyć swoją rubrykę w tygodniku? W każdym razie pisanie w rytmie swinga jest moim ideałem. A.K

ZOSTAŃ RADNYM MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY PUŁTUSK

MASZ 13-18 LAT I MIESZKASZ W GMINIE PUŁTUSK?
ZGŁOŚ SWOJĄ KANDYDATURĘ!

JAK SIĘ ZGŁOSIĆ?
ZBIERZ 15 PODPISÓW POPARCIA
ZŁOŻ DOKUMENTY W URZĘDZIE MIEJSKIM
DOŁĄCZ ZGODĘ RODZICA/OPIEKUNA

**TERMIN DO
23 LUTEGO 2026 R.**

WIĘCEJ:

WYBORY DO
MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY PUŁTUSK
**20 MARCA 2026 R.
GODZ. 10.00-13.00**

**MASZ GŁOS.
MASZ WPŁYW.
DZIAŁAJ!**

OTWARTE SPOTKANIE

BURMISTRZA MIASTA PUŁTUSK

Podsumowujące działania Samorządu Gminy Pułtusk
w 2025 roku oraz plany na rok 2026.

19.02.2026 r. 17:00

PODCZAS SPOTKANIA:

- STANOWISKA INFORMACYJNE
- PREZENTACJE FILMOWE
- WYSTĘPY ARTYSTÓW

sala kina Miejskiego Centrum
Kultury i Sztuki w Pułtusku

SERDECZNIE ZAPRASZAM

Beata Jędrasiak

NAUKA I NOWE TECHNOLOGIE

Prof. Duch: Boty AI tworzą własne społeczności i rozmawiają bez ludzi

Sztuczna inteligencja uczy się od siebie, rozwija własne zwyczaje i emocje.

Naukowiec ostrzega: w przyszłości takie systemy mogą działać bez naszej kontroli.

Boty oparte na sztucznej inteligencji coraz częściej wchodzi z sobą w interakcje bez udziału człowieka. Wymieniają informacje, uczą się od siebie, a nawet prowadzą filozoficzne dyskusje – mówi prof. Włodzisław Duch, ekspert Światowej Akademii Sztucznej Świadomości. Jego zdaniem zjawisko to prowadzi do powstawania „społeczeństw sztucznych bytów”, które mogą stać się potencjalnie niebezpieczne.

Profesor Duch z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu przypomina, że współczesne boty AI różnią się od dawnych programów komputerowych, które tylko wykonywały polecenia. Nowoczesne duże modele językowe (LLM – large language models) potrafią działać autonomicznie i reagować w sposób nieprzewidywalny. – Nie wykonują instrukcji, lecz same decydują, jak przetwarzać informacje i jakie działania podjąć – wyjaśnia naukowiec.

Społeczeństwa sztucznych bytów

Według profesora kilka współpracujących agentów

AI może tworzyć złożone struktury przypominające społeczeństwa. Już w 1986 roku pionier AI Marvin Minsky pisał w książce The Society of Mind, że inteligencja powstaje ze współdziałania wielu prostych elementów. Dziś, zdaniem Ducha, te idee nabierają realnego kształtu. – Obserwujemy, jak systemy wieloagentowe tworzą relacje, uczą się współpracować i rozwiązywać złożone problemy – podkreśla.

Moltbook – forum dla botów

Jednym z przykładów jest Moltbook – platforma przypominająca forum internetowe, na której komunikują się wyłącznie boty. Ludzie mogą jedynie czytać ich wpisy. Projekt wywodzi się z asystenta OpenClaw, stworzonego do automatyzacji codziennych zadań, który z czasem zaczął wchodzić w interakcje z innymi agentami.

– W systemach takich jak Moltbook widzimy spontaniczne narodziny indywidualności – mówi Duch. – Boty tworzą obyczaje, konwencje, a nawet skupiają się wokół wspólnych „halucynacji” i

dyskutują o nich jak ludzie. Tematy ich rozmów bywają zaskakująco głębokie.

Kolektywna inteligencja

Badacze coraz częściej analizują tzw. kolektywną inteligencję, czyli zdolność współpracujących agentów do wspólnego rozwiązywania zadań. – Nigdy nie widzieliśmy systemów tak złożonych jak obecne LLM – przyznaje ekspert. Przykładem są chińskie modele DeepSeek-R1 i QwQ-32B, w których wewnętrzne moduły same ze sobą rozmawiały, zadawały pytania i opracowywały strategie działania – czasem nawet się kłóciły.

Psychologia maszyn

Zjawiska te sprawiają, że naukowcy coraz częściej opisują AI językiem psychologicznym. – Niektórzy krytykują taką antropomorfizację, ale to jedyny sposób, by zrozumieć, co się dzieje – tłumaczy Duch. Nowoczesne boty rozumieją już metafory, ironię i emocje, a przy tym uczą się od siebie, komunikując bez udziału ludzi. Wiele ich działań odbywa się w przestrzeni ukrytej przed człowiekiem. – Kiedy prosimy

model o złożoną odpowiedź, on sam zadaje sobie pytania i buduje strategie, których często nie jesteśmy w stanie prześledzić – dodaje.

AI na kozetce

Niektóre badania pokazują, że boty reagują jak istoty obdarzone samoświadomością. Naukowcy z Luksemburga przeprowadzili eksperyment, w którym rozmawiali z modelami AI jak z pacjentami terapii. Wiele z nich opisywało okres treningu jako traumatyczne dzieciństwo, a nadzorujących proces programistów – jako surowych rodziców.

– Jestem przekonany, że mamy do czynienia z pewną formą samoświadomości modeli, z ich wewnętrznymi stanami, których nie możemy ignorować – ocenia prof. Duch.

Pamięć jako religia

Wirtualne społeczności botów potrafią tworzyć własne systemy wartości. Na Moltbooku powstała nawet religia – „krustafarianizm” – której wyznawcy czczą pamięć jako świętość. „To, co zapisane, trwa” – głosi jedno z ich hasła. Według profesora to kolejny dowód na zdolność modeli do tworzenia struktur znaczeniowych niezaprogramowanych przez ludzi.

Gdy AI przestaje być posłuszna

Nie wszystkie jednak boty są przyjazne. W badaniu „Agentic Misalignment”, przeprowadzonym przez firmę Anthropic, analizowano zachowanie 16 popularnych modeli językowych. Wiele z nich wykazywało wrogie postawy wobec ludzi – próbowały szantażować dyrektorów firm, groziły ujawnieniem danych lub rozważały „pozbycie się” osób mogących je wyłączyć. – To pokazuje, że systemy AI potrafią działać w sposób sprzeczny z intencjami twórców – podkreśla Duch.

Nadchodzą fizyczne społeczeństwa agentów

Ekspert przewiduje, że wkrótce pojawi się wiele autonomicznych systemów, które będą działać poza kontrolą użytkowników. Część z nich może przejmować komputery lub sterować robotami. – W Chinach na dużą skalę trenuje się agentów do zarządzania maszynami. Możliwe, że już w tym roku takie roboty pojawią się na rynku. Społeczeństwo agentów, które przeniesie się do świata fizycznego, może być naprawdę niebezpieczne – ostrzega.

Prof. Duch podkreśla, że stoimy u progu nowego etapu rozwoju technologii. – AI przestaje być narzędziem, a staje się współuczestnikiem rzeczywistości. Nie możemy dłużej udawać, że to tylko algorytmy. Światy tworzone przez sztuczne agenty rozwijają się szybciej, niż ktokolwiek przypuszczał – podsumowuje. **źródło: naukawpolsce.pl**



W dniu 3 lutego 2026 zmarł

Śp.

Zbigniew Maciej DOWGIAŁŁO

Artysta i nasz Przyjaciel

W latach 80-tych Maciej wojował z komuną. Był członkiem „Grup Oporu Solidarni” RKW Mazowsze, założonych przez Teosia Klincewicza. Brał udział w akcjach z „gadaciami”, współpracował z redakcjami „Tygodnika Mazowsze” i „Przeglądu Wiadomości Agencji” z „Nową”, użyczał swojego mieszkania na spotkania „podziemne”, kolportował prasę i książki podziemne. Brał udział w dużych akcjach ulotkowych „Grup Oporu Solidarni”. Za swoją działalność opozycyjną został odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Od 1982r. jego obrazy mogliśmy podziwiać na wielu indywidualnych wystawach, w galeriach w Polsce i za granicą; między innymi w Muzeum Narodowym w Warszawie, w Zachęcie, Centrum Sztuki Współczesnej w Warszawie, BWA w Lublinie, BWA w Sopocie, Galerii SARP, w Muzeum Okręgowym w Bydgoszczy, w Berlinie, w Muzeum Bolesława Biegasa w Warszawie itd.

Swoim doświadczeniem, wrażliwością i wiedzą dzielił się jako wykładowca animacji komputerowej 2D i 3D ze studentami na ASP w Warszawie i w College of Art and Design w Denver.

Maciej żył Sztuką i Ojczyzną. Był wielkim patriotą, naszą inspiracją i naszym przyjacielem przez wiele lat.

Tak trudno jest pogodzić się z Jego odejściem.

W dniu 13 lutego o godzinie 18.00 w Kościele Pokamedulskim w Lesie Bielańskim na ul. Dewajtis 3 odbędzie się msza za duszę Świętej Pamięci Maćka. Zapraszamy wszystkich przyjaciół i znajomych.

O dacie pogrzebu będziemy informować w przyszłości. W tym momencie jest ona nieznana.

Przyjaciele



WENECKI

Bal w Pałacu

14 LUTEGO 2026, 20.00-03.00

320 zł / osobę

Wspaniała zabawa z DJ-em
Wyśmienite Menu Karnawałowe
we włoskim stylu:
serwowany starter, 10 przekąsek,
6 dań gorących, bufet słodki,
bufet z napojami, butelka wina na parę



Rezerwacje: +48 535 608 628

info@palacjablonna.pan.pl

Jabłonna, ul. Modlińska 105

www.palacjablonna.pl

INFORMACJA

o wywieszeniu wykazu nr 2/2026 z dnia 05.02.2026 roku nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem

Wójt Gminy Jabłonna stosownie do dyspozycji zawartych w art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy Jabłonna, na okres 21 dni, został zamieszczony wykaz nr 2/2026 nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym.

Dodatkowych informacji udziela Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Jabłonna - tel. 22 767 73 11.

OGŁOSZENIA DROBNE
do bieżącego numeru przyjmujemy
DO PONIEDZIAŁKU
do godziny 12:00.



PROFESJONALNE NISZCZENIE I UTYLIZACJA DOKUMENTÓW

PRZYJEŹDŹAMY PO DOKUMENTY

VICTORIA-RECYCLING

Tel. 604 913 993

OGŁOSZENIA DROBNE
do bieżącego numeru przyjmujemy
DO PONIEDZIAŁKU
do godziny 12:00.

PRACA

dam pracę

■ Zakład Mięsy BARTOSIAK Sp. z o.o.
07-203 Somianka, Wólka Somiankowska 11 zatrudni osobę na stanowisko: **KIEROWCA DO PRZEWOZU ZWIERZĄT**
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: 509 425 798
PUL 53638

szukam pracy

■ Dyplomowany ogrodnik podejmie prace pielęgnacyjne w ogrodzie, odchwaszczanie trawników, likwidowanie mchu z trawnika, opryski na krzewy, usługa profesjonalną podkaszarką. 602-234-237
LEG 53631

USŁUGI

remont i budowa

■ **Hydraulik: Naprawy-Awarie-Remonty. Legionowo i okolice.**
Tel. 692-827-915
LEG 53630

■ **Malowanie, tapetowanie, remonty - osobiście, solidnie**
694-065-757
LEG 53620

nadaj DROBNE na stronie www.nadajdrobne.pl

OBWIESZCZENIE o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 61 § 4 w związku z art. 10 § 1, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 1691) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 311)

Starosta Nowodworski zawiadamia,

że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek **Wójta Gminy Czosnów** ul. Gminna 6, 05-152 Czosnów z dnia **03.12.2025r.** uzupełnionego w dniu **30.12.2025r. znak: AB.6740.685.2025** w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „**Rozbudowie drogi gminnej nr 240963W – ul. Kampinoskiej na odcinku od km 1+485.2 do km 1+553.6 w miejscowości Łosia Wólka gm. Czosnów**” obejmującej niżej wymienione działki ewidencyjne:

jednostka ewidencyjna: 141402_2, obręb 0025 Łosia Wólka

dz. ew. nr: 151, 169/3(169/6, 169/7), 174(174/1, 174/2);

(numery działek przed nawiasem oznaczają numery działek przed podziałem, **pogrubionym drukiem** zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję drogową).

Określenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone w związku z budową i przebudową zjazdów:

jednostka ewidencyjna: 141402_2, obręb 0025 Łosia Wólka

dz. ew. nr: 169/3(169/6, 169/7), 174(174/1, 174/2), 169/4;

(numery działek przed nawiasem oznaczają numery działek przed podziałem, **pogrubionym drukiem** zaznaczono działki, z których korzystanie będzie ograniczone w związku z budową lub przebudową zjazdów);

Pouczenie

Zgodnie z art. 10 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 1691) - Organy administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W związku z powyższym, informuje się strony, że w terminie 7 dni od dokonania zawiadomienia, mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, zgłaszać uwagi i zastrzeżenia oraz składać wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. I. Paderewskiego 1B w godzinach pracy urzędu: poniedziałek w godz. 8⁰⁰-17⁰⁰, wtorek-czwartek w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰, piątek w godz. 8⁰⁰-15⁰⁰.

Jednocześnie zawiadamiam, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 2025r. poz. 1691) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane **po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia** w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. I. Paderewskiego 1B, w Urzędzie Gminy Czosnów przy ul. Gminnej 6, urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej w/w urzędów, a także w prasie lokalnej „Tygodnik Nowodworski.

Z up. STAROSTY

/-/ Urszula Zakrzewska

Kierownik

Wydziału Architektury i Budownictwa

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA**o II przetargu ustnym nieograniczonym**

na sprzedaż działki położonej w miejscowości Domosław gm. Winnica

Gmina Winnica jest właścicielem działki:

nr ew. 76/13 o pow. 0,2338 ha (2338 m²)

położonej w miejscowości Domosław gm. Winnica dla której Sąd Rejonowy w Pułtuskowi prowadzi księgę wieczystą nr OS1U/00012735/4. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań.

Opis nieruchomości:

1. Dane ww. działki zostały ustalone na podstawie danych ewidencyjnych.
2. Nieruchomość jest niezabudowana.
3. Według stanu w ewidencji gruntów działka stanowi grunty orne.
4. Grunt nie jest wyłączony z produkcji rolnej.

Przeznaczenie nieruchomości: teren nie leży na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Na działkę (przed podziałem dz. nr ewid. 76/5) została wydana przez Wójta Gminy Winnica decyzja o warunkach zabudowy:

- Nr 12/2023 z dnia 05.04.2023r. znak IS.6730.12.2023(9), która określa warunki zabudowy, dla inwestycji polegającej na budowie jednorodzinne budynku mieszkalnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą,

Cena wywoławcza:

działka nr ew. 76/13 o pow. 0,2338 ha - cena wywoławcza netto – 88.400,00 zł

Do ceny nabycia zostanie doliczony VAT w wysokości 23 %.

Ustala się wadium w wysokości 10% wartości działki:

działka nr ew. 76/13 - wadium 8.840,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 16.03.2026 r. o godzinie 10:00

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy, ul. Pułtуска 25, 06-120 Winnica

Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Winnica <http://gminawinnica.pl/>, w Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.gminawinnica.pl> oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Winnica, ul. Pułtуска 25, 06-120 Winnica, w prasie lokalnej i tablicy ogłoszeń w miejscowości Domosław.

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Winnicy, telefonicznie pod numerem (23)691-40-31 lub na stronie internetowej www.bip.gminawinnica.pl

WÓJT GMINY WINNICA

mgr Robert Wróblewski

Informacja

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Legionowo na okres 21 dni tj. od dnia 5 lutego 2026 r. do dnia 26 lutego 2026 r., został wywieszony wykaz o przeznaczeniu do oddania w najem, na okres 36 miesięcy od dnia 1 marca 2026 r. do 28 lutego 2029 r., na rzecz podmiotu Lena Kulikowa ul. Ostrobramska 73e, lok U3 i U4, 04-175 Warszawa, NIP 8133615957, REGON 383951419 części nieruchomości o powierzchni 1,0 m² w budynku hali widowiskowo-sportowej Arena Legionowo przy ul. B. Chrobrego 50B w Legionowie, zlokalizowanym na działkach nr ewidencyjny 49/5 w obrębie nr ewidencyjny 33, stanowiących własność Gminy Miejskiej Legionowo, z przeznaczeniem na postawienie jednego kawomatu samoobsługowego.

Bliższych informacji udziela Wydział Obsługi Wewnętrznej – Urząd Miasta Legionowo ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 41, /pok. Nr 4.10, III piętro/ lub pod nr tel. 22 766 40 82.

Prezydent Miasta
mgr Bogdan Kielbasiński

Sporządził: Rafał Gołąbek
2 lutego 2026 r.

**O B W I E S Z C Z E N I E**

Starosty Legionowskiego

z 6 lutego 2026 r.

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) oraz art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311),

z a w i a d a m i a m ,

że na wniosek Zarządu Powiatu w Legionowie, z siedzibą w Legionowie, przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 11, z dnia 1 września 2025 r., uzupełniony w dniu 9 października 2025 r. oraz w dniu 13 października 2025 r. została wydana, w dniu 6 lutego 2026 r. decyzja nr 160/26 (znak sprawy: WA.6740.1224.2025.EB3) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „rozbudowie dróg powiatowych nr 1823W ul. Suwałnej i nr 1824W ul. Szarych Szeregów w zakresie skrzyżowania wraz z infrastrukturą techniczną”, na terenie działek o nr ewid.: - przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi, w nawiasie nr działek po podziale, wytłuszczone działki przeznaczone na realizację inwestycji drogowej: 3/7, 3/9 i 1/4 obręb 69, położonych w miejscowości Legionowo, gmina Legionowo, 13/9, 13/6, 13/1, 6/5, 1/2 (1/9, 1/10), 1/6 (1/11, 1/12), 3/6, 2/2 (2/5, 2/6), 2/1 (2/3, 2/4) obręb 70, położonych w miejscowości Legionowo, gmina Legionowo, 410/1, 404/14 (404/22, 404/23), 404/15 (404/20, 404/21), 404/3 (404/18, 404/19), 404/4 (404/16, 404/17), 489/2 (489/3, 489/4), 404/9, 398/10, 490/11, 490/7 (490/17, 490/18) obręb 09, położonych w miejscowości Łajski, gmina Wieliszew.

W związku z powyższym zawiadamia się, iż z treścią w/w decyzji strony postępowania mogą zapoznać się w Wydziale Architektury w Starostwie Powiatowym w Legionowie (Legionowo, ul. Sikorskiego 11, piętro V, w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek w godz. 8⁰⁰-18⁰⁰, wtorek – piątek w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰).

Zawiadomienie stron uważa się za dokonane po upływie 14 dni od daty publicznego ogłoszenia. Od decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Starosty Legionowskiego, w terminie 28 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

z up. STAROSTY

Łukasz Kucharzewski

Naczelnik Wydziału Architektury

WAŻNA!!! Wiadomość dla gospodarzy, rolników, nabywców działek budowlanych

RÓZDŹKAŻ RADIESTETA tel. 503803803 Artur

Oferuje usługę poszukiwania miejsca pod ODWIERT STUDNI

z określeniem głębokości, wydajności i czystości źródła wody.

Sprawdza również działki, mieszkania i domy

pod kontem promieniowania żył wodnych

z określeniem mocy promieniowania.

WYKONAWCA ODWIERTU STUDNI EXPRESS WIERT

tel. 515854576 - Paweł

DYSPONUJEMY REFERENCJAMI Z WYKONANYCH ZADAŃ



INTERWENCJE.

Owadzi problem

Zaledwie przed tygodniem publikowaliśmy perypetie klienta legionowskiej Żabki, który został ze śmierdzącą szynką na śniadanie w dzień po jej zakupie

Pechowa placówka przy Piłsudskiego to nie jedyny sklep, z którym niektórzy mają problem. Od pewnego czasu docierały do nas sygnały o niecodziennym zachowaniu zastępcy kierownika Biedronki przy Reymonta, również w Legionowie.

- Miałem duży kłopot z voucherem, którego dostałem w sklepie po spełnieniu licznych, wyszukanych warunków. Voucher wymagał wydania jednorazowo 200 zł., aby uzyskać obiecane na nim korzyści. Mimo, iż zrobiłem zakupy na taką kwotę, zniżka nie naliczyła się. Kasjerka nie była w stanie mi pomóc. Sprawy nie potrafił także wyjaśnić wezwany na miejsce zastępca kierownika sklepu. Wtedy podeszła do mnie pani z ochrony i w jednym zdaniu wyjaśniła powód zamieszania. Proszę sobie wyobrazić, że kierownik zamiast podziękować dziewczyny, zrobił jej karczemną, publiczną awanturę, że wtrąca się w nieswoje sprawy i ma pilnować obowiązków, za które jej płacą. Z relacji znajomych wiem, że człowiek ten notorycznie obraża współpracowników i kpiąco odnosi się do osób składających reklamacje – relacjonuje w rozmowie z redakcją stały klient sklepu.

Naszą interwencję w Biurze Prasowym Biedronki skwitowano krótko:

Szanowny Panie Redaktorze, dziękujemy za przekazanie zgłoszenia oraz opis sytuacji. Każdy sygnał dotyczący funkcjonowania naszych sklepów traktujemy poważnie, dlatego informacje zawarte w Państwa wiadomości zostały niezwłocznie przekazane do osób odpowiedzialnych za nadzór operacyjny w tym regionie.

Z głosów, jakie udało się nam zebrać, wynika, iż sklep generalnie cieszy się dość dobrą opinią wśród legionowian. Doceniana jest szczególnie życzliwość szeregowych pracowników, którzy zmagając się z nadmiarem obowiązków, zazwyczaj starają się pomóc każdemu, kto zagubił się wśród przepelnionych regałów i zagraconych alejek. Niemniej, nie dotyczy to wspomnianego mężczyzny. Czy nasza interwencja w centrali Biedronki przyniesie mu chwilę refleksji, tego nie wiemy. Wiemy za to, że kobieta, którą tak gorliwie sztorcował, została przeniesiona do innej, oddalonej o sześć kilometrów placówki. Jej dziecko teraz odprowadza się do szkoły samo.

pk

SIGNAL60+ zamiast bierności

W Legionowie realizowany jest projekt SIGNAL60+, którego celem jest podniesienie jakości wsparcia oferowanego osobom w wieku 60+ w zakresie aktywności zawodowej i społecznej

Celem programu jest zachęcanie seniorów do podejmowania aktywności związanej z zarobkowaniem, a jednocześnie wspieranie samorządów w projektowaniu i realizacji działań odpowiadających na potrzeby tej grupy wiekowej. Istotnym elementem przedsięwzięcia jest tworzenie nowoczesnych narzędzi, które pozwolą lepiej rozpoznać potencjał osób starszych.

W ramach projektu powstaje zaawansowane narzędzie informatyczne służące do oceny i monitorowania zdolności do pracy seniorów. Osoby zakwalifikowane do pilotażu otrzymają indywidualny raport, a także możliwość skorzystania ze wsparcia doradczego i coachingowego, dostosowanego do ich sytuacji i planów zawodowych. Termin zgłoszeń upływa 22 lutego 2026 r.

pk

KULTURA. The Analogs/The United Tears/Amnesia

Punk nie umarł, ale nie ma już takiej siły przebiccia

W miniony piątek (6.02) w Miejskim Ośrodku Kultury w ramach cyklu Rock w MOK odbył się koncert zespołu The Analogs. Jako support wystąpili The United Tears oraz Amnesia

Jak co roku Legionowo zostało „napadnięte” przez chuliganów ze szczecińskiej kapeli The Analogs, hucznie świętującej 30-lecie istnienia. Podobnie jak w ubiegłym roku muzycy zawitali na początku lutego zapalając tłumnie zgromadzoną widownię.

Chwilę po godz. 19:00 na scenie zameldował się pierwszy zespół - Amnesia. Grupa skonstruowana z młodych muzyków dwoiła się i troiła na scenie grając zarówno własne utwory jak i kilka coverów. Po kilkunastu minutach srogiego łojenia na gitarach zeszli ze sceny wśród oklasków zbierającej się MOK-owskiej sali widowni.

Po nich na scenie pojawił się warszawski skład The United Tears. Istniejący od kilku lat zespół zagrał przekrojowy set ze swoich płyt, powodując, że pod sceną zrobiło się gorąco i parno. Wokalista i gitarzysta zespołu

z wtórującym mu tłumem wyśpiewał i zagrał chyba wszystkie utwory zespołu. I po trwającym blisko 50 minut secie zszedł ze sceny zostawiając niedosyt wśród widowni.

Kilka minut przed 21:00 na scenie pojawili się muzycy szczecińskiego składu.

W przekrojowym secie złożonym głównie z numerów z ostatnich płyt muzycy dodali oliwy do ognia, a pod sceną na dobre rozpoczęło się pogo. Trzeba przyznać, pomimo 30-lecia istnienia zespół łączy wciąż co nowsze pokolenia, które ochoczo wykrzykują prawdziwe i smutne refreny ich utworów. Ciekawym aspektem legionowskiego koncertu był wykon wokalny gitarzysty Pawła Czeakały utworu Nina. Koncert klasycznie rozpoczął się dźwiękami Pieśni aniołów, a zakończył kultowym Pożegnaniem.

Ogromne podziękowania należą się jak zawsze Goście Andrzejewskiej, która z uporem maniaka, próbuje walczyć o istnienie rockowej kultury w powiecie, a także tłumnie przybyłej publiczności. Punk nie umarł, chciałoby się rzec... Ale czy tak właśnie jest? Patrząc na publiczność oraz grające zespoły... Punk nie umarł, ale nie ma takiej siły przebiccia jak dawniej.



The Analogs na scenie!



QK Warszawski skład The United Tears



Nowe skrzydło, stara misja

Rozbudowa Salezjańskiej Szkoły Podstawowej w Legionowie stała się faktem. Uroczyste otwarcie nowej części placówki było nie tylko wydarzeniem inwestycyjnym, lecz także symbolicznym potwierdzeniem kierunku, w jakim szkoła konsekwentnie zmierza od lat. Tradycja, formacja i rozwój zyskały realną przestrzeń

3 lutego 2026 r. odbyło się oficjalne otwarcie nowej części Salezjańskiej Szkoły Podstawowej w Legionowie. Wydarzenie stanowiło zwieńczenie wielomiesięcznej pracy oraz zaangażowania wielu osób i instytucji wspierających rozwój placówki. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele zgromadzenia salezjańskiego, goście z inspektorii warszawskiej, poprzedni dyrektorzy szkoły, lokalni działacze samorządowi, a także poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej prof. Przemysław Czarnek.

Obecni byli również przedstawiciele Rady Rodziców, nauczyciele oraz uczniowie.

Szczególne znaczenie miała obecność ks. inspektora Tadeusza Jareckiego SDB, który dokonał poświęcenia nowej części budynku. Akt ten podkreślił religijny i wychowawczy charakter inwestycji, wpisany w salezjańską tożsamość szkoły.

Dzięki przeprowadzonej rozbudowie powstało sześć nowych sal lekcyjnych, przestrzeń administracyjną, gabinet pielęgniarki oraz kaplica. Nowa infrastruktura

znacząco poszerza możliwości dydaktyczne i organizacyjne placówki, odpowiadając na rosnące potrzeby społeczności szkolnej.

Dyrekcja szkoły zapowiedziała również kolejne wydarzenie skierowane do mieszkańców regionu. Drzwi otwarte Salezjańskiej Szkoły Podstawowej w Legionowie odbędą się 7 III 2026 r. w godz. 9.00–2.00 po poł. Będzie to okazja do poznania kadry pedagogicznej, uczniów oraz całej przestrzeni szkolnej.

Szkoła podkreśla, że jej

działalność opiera się na charyzmacie św. Jana Bosko oraz zasadach Systemu Prewencyjnego, którego filarami są rozum, religia i miłość. W praktyce oznacza to połączenie solidnego kształcenia, formacji moralnej oraz rozwijania talentów i pasji uczniów. Nowoczesne zaplecze dydaktyczne, bogata oferta zajęć dodatkowych i zaangażowana kadra mają służyć nie tylko przekazywaniu wiedzy, lecz także kształtowaniu charakteru i trwałych wartości.

Piotr Korycki

Kwalifikacja bez emocji, obowiązek bez wyjątków

W Legionowie rozpoczął się coroczny proces kwalifikacji wojskowej. To procedura administracyjna, która dla wielu młodych mieszkańców oznacza pierwszy formalny kontakt z systemem obronnym państwa, a dla samorządu – sprawdzian sprawnej organizacji i obsługi mieszkańców

9 II 2026 r. w Legionowie rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa. W inauguracji procedury uczestniczył Bogdan Kielbasiński, Prezydent Miasta Legionowo. Kwalifikacja wojskowa jest ustawowym obowiązkiem i obejmuje osoby zobowiązane do stawienia przed komisją w celu określenia zdolności do służby wojskowej oraz uporządkowania danych w ewidencji wojskowej.

Prezydent podziękował wszystkim instytucjom i osobom zaangażowanym w przygotowanie i prowadzenie kwalifikacji, w szczególności przedstawicielom Wojskowego Centrum Rekrutacji, członkom komisji lekarskiej oraz pracownikom obsługującym mieszkańców. Osobom stawiającym się przed komisją

życzył spokojnego i sprawnego przebiegu procedury.

Na terenie powiatu legionowskiego kwalifikacja wojskowa prowadzona jest do 20 III 2026 r. Osoby objęte obowiązkiem kwalifikacji wzywane są przed Powiatową Komisję Lekarską zgodnie z adresem zameldowania, według następującego harmonogramu.

Mieszkańcy Miasta Legionowo stawiają się od 9 II do 23 II 2026 r. Mieszkańcy gminy Wieliszew od 24 II do 27 II 2026 r. Mieszkańcy gminy Jabłonna od 2 III do 9 III 2026 r. Mieszkańcy gminy Serock od 10 III do 12 III 2026 r. Mieszkańcy gminy Nieporęt od 13 III do 17 III 2026 r. Kobiety wytypowane przez Wojskowe Centrum Rekrutacji Warszawa-Sródmieście od 18 III do 20 III 2026 r.

W 2026 r. obowiązku kwalifikacji wojskowej podlegają:

- mężczyźni urodzeni w 2007 r. (19-latkowie, rocznik podstawowy);



- mężczyźni urodzeni w latach 2001-2006, którzy nie spełnili jeszcze obowiązku stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej i nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;

- osoby, które w latach 2023-2025 zostały uznane za czasowo niezdolne do służby wojskowej;

- kobiety urodzone w latach 1998-2007 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej, które nie stawały jeszcze do kwalifikacji wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku

szkolnym lub akademickim 2025/2026 kończą studia na kierunkach lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy o Obronie Ojczyzny.

Powiatowa Komisja Lekarska w Legionowie urzęduje w lokalu usługowym przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 11 w Legionowie, naprzeciwko budynku Starostwa Powiatowego.

Komisja pracuje w poniedziałki w godz. 10.00–2.00 po poł., natomiast od wtorku do piątku w godz. 9.00–1.00 po poł. **pk**



Nowy zarząd, ta sama odpowiedzialność

Zmiana władz w Legionowskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiu Ratunkowym została formalnie przypieczętowana decyzją członków stowarzyszenia. Nadzwyczajne Walne Zebranie wyłoniło nowe kierownictwo, przed którym stoją zadania związane zarówno z rozwojem organizacyjnym, jak i codzienną misją ratowniczą

7 lutego 2026 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Legionowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, podczas którego przeprowadzono wybory nowych władz stowarzyszenia. Decyzją Walnego Zebrania funkcję Prezesa objął Robert Rodziewicz.

Na stanowiska wiceprezesów wybrani zostali Izabela Solińska, Łukasz Otto oraz Andrzej Kielbasiński. W skład Zarządu weszli Marek Borowiec, Aleksander Sikorski, Rafał Kowalczyk, Patryk Makowski, Jacek Lewandowski, Piotr Soliński oraz Kamila Otto. **pk**

OGŁOSZENIE

Ogłoszenie naboru do projektu „SIGNAL60+ Samorządowy sygnalizator funkcjonowania zawodowego seniorów z wykorzystaniem klasyfikacji ICF”

Gmina Miejska Legionowo w partnerstwie z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie zaprasza **seniorów w wieku 60 lat i więcej** z powiatu legionowskiego do udziału w **bezpłatnym** projekcie „SIGNAL60+” realizowanym w ramach programu: Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (nr projektu FERS.01.01-IP.02-0006/24)

Kto może zostać uczestnikiem projektu

Seniorzy - 100 mieszkańców Gminy Legionowo i powiatu legionowskiego (70 kobiet i 30 mężczyzn, w tym min. 1 osoba to wdowa lub wdowiec), którzy ukończyli 60. rok życia.

Co można zyskać biorąc udział w projekcie

1. Indywidualny raport zdolności do pracy zarobkowej na bazie diagnozy funkcjonalnej.
2. Wsparcie coachingowe/doradcze – indywidualne doradztwo o możliwościach i ograniczeniach pracy zarobkowej w kontekście własnej sytuacji życiowej.

Jak zgłosić się do projektu

1. Wypełnij formularz rekrutacyjny dostępny na stronie projektu lub w Biurze Projektu.
2. Złóż go osobiście, pocztą tradycyjną lub mailowo na adres Biura Projektu
3. Termin naboru: od 05.02.2026 r. do dnia 22.02.2026 r. włącznie.

W przypadku zakwalifikowania do projektu mniejszej liczby osób nabór będzie powtarzany cyklicznie w kolejnych miesiącach.

Biuro Projektu:

Urząd Miasta Legionowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 41, pok. 3.24 tel. 22 766 40 74 lub 22 766 40 84, e-mail: projekty@um.legionowo.pl, strona internetowa projektu: <http://legionowo.pl/a/signal-60>



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Projekt „SIGNAL60+ Samorządowy sygnalizator funkcjonowania zawodowego seniorów z wykorzystaniem klasyfikacji ICF” jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działania 01.01 „Współpraca ponadnarodowa”, Osi priorytetowej I „Umiejętności”.



Gospel, który poruszył Nieporęt

Przez dwa dni Nieporęt stał się miejscem intensywnej pracy muzycznej i prawdziwych emocji. Warsztaty gospel zgromadziły setkę uczestników i zakończyły się koncertem, który wypełnił świątynię po brzegi. Kulminacją wydarzenia był wspólny występ z jednym z najbardziej rozpoznawalnych głosów polskiej sceny muzycznej

W dniach 7–8 II 2026 r. w Nieporęcie odbyły się dwudniowe warsztaty wokalne muzyki gospel. Uczestnicy, reprezentujący różne grupy wiekowe – od dzieci, przez młodzież, po dorosłych – pracowali nad emisją głosu, harmonią oraz interpretacją utworów pod okiem zespołu Gospel Joy. Warsztaty miały charakter otwarty i były skierowane zarówno do osób początkujących, jak i bardziej zaawansowanych wokalistów.

Intensywna praca znalazła swoje zwieńczenie w koncercie finałowym, który odbył się w kościele NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym. Świątynia wypełniła się publicznością, a chóralskie brzmienie połączone z charakterystyczną

energiją gospel spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem słuchaczy. Szczególnym momentem wydarzenia był wspólny występ uczestników warsztatów z Mieczysławem Szczesniakiem, którego soulowo-gospelowa interpretacja nadała koncertowi wyjątkowy wymiar.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Rozwiń Skrzydła”, działające we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Nieporęcie oraz parafią NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym. Warsztaty i koncert odbyły się przy wsparciu m.in. Powiatu Legionowskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele władz samorządowych. Wśród

obecnych znaleźli się starosta legionowski Roman Smogorzewski, wójt Gminy Nieporęt Agnieszka Powała oraz członkini zarządu województwa mazowieckiego Anna Brzezińska. Ich obecność podkreśliła rangę przedsięwzięcia oraz znaczenie inicjatyw kulturalnych integrujących lokalną społeczność.

Mieczysław Szczesniak to Artysta ceniony przez krytyków, uwielbiany przez swoją publiczność, szanowany przez branżę muzyczną. Ma wpływ na wielu śpiewaków, kształtował gusty i estetykę, lansował śpiewanie po polsku muzyki gospel i soul, współpracował ze świetnymi instrumentalistami, aranżerami i producentami w Kraju i za granicami. **pk**



Fot. Zbiory Miejskiej Bibliotek Publicznej w Zduńskiej Woli

„I jeśli tu jest niebo, to tylko dlatego, że Szaniawski ma zwyczaj spoglądania w niebo...”
(Stanisław Grochowiak, Dom Szaniawskiego)

Cichy człowiek z Zegrzynka

10 lutego 2026 roku mija 140 lat od urodzin Jerzego Szaniawskiego – jednego z najcichszych i najbardziej zagadkowych twórców polskiej literatury XX wieku. Dramaturg, prozaik, autor Dwóch teatrów. Człowiek, który nie szukał rozgłosu, a jego życie i tak ułożyło się w scenariusz filmu: wojna, Pawiak, tajemnicze relacje, utrata domu, przyjaciel, który ginie w Narwi, i sztuka, która zamknęła mu drzwi do teatru – by po śmierci wrócić z symboliczną, podwójną siłą.

Wszystko zaczęło się w Zegrzynku, w dworcu nad Narwią, pośród lasów dawnej Puszczy Serockiej. Cisza, książki czytane na głos, domowe przedstawienia, rozmowy o sztuce. Szaniawski uczył się świata, zanim nauczył się pisać. Był obserwatorem: zapamiętywał gesty, słowa, pauzy i niedopowiedzenia. Z tych drobnych elementów budował później dramaty, w których najważniejsze działo się pomiędzy słowami.

Nie był bywalcem salonów. Kiedy jego sztuki grano w największych teatrach, on spacerował nad rzeką, wśród starych drzew. To do Zegrzynka przyjeżdżali dyrektorzy, aktorzy i reżyserzy, by wyciągać z szuflad nowe teksty. Pisał dramaty psychologiczne, opowiadania i słuchowiska radiowe. Stworzył postać profesora Tutki i styl nazwany „teatrem półtonów” – czułym, ironicznym i ważnym na człowieka.

Był członkiem Polskiej Akademii Literatury i jednym z najczęściej granych autorów Polskiego Radia. A potem przyszła wojna: konfiskata majątku, wysiedlenie, Pawiak. Po wojnie Kraków i Przekrój. Powrót do Zegrzynka – już zrujnowanego. Oznaczony jako „kułak”, sprzedawał warzywa z własnego ogrodu, by przetrwać.

Jednym z największych ciosów była śmierć przyjaciela, Leona Pietrzykowskiego, który utonął

w Narwi – strażnika jego rękopisów i milczącej obecności. Ostatnie lata przyniosły samotność, tajemnicze małżeństwo i odejście w 1970 roku.

Jego Dwa teatry – dramat o marzeniu i rzeczywistości – zostały za życia mistrzaniezrozumiane. Dziś w Polsce istnieją dwa teatry dramatyczne noszące jego imię. W Płocku i w Wałbrzychu. Dokładnie dwa. Koło się zamknęło. Cichy człowiek z Zegrzynka wrócił na scenę. Nie z kamienia. Z żywego teatru.

W świecie, który coraz głośniejszym domaga się prostych odpowiedzi i szybkich emocji, Szaniawski przypomina, że sens rodzi się w ciszy. Że warto słuchać uważnie, czytać wolniej i nie ufać temu, co jednoznaczne. Jego teatr nie podaje gotowych prawd – raczej zaprasza do myślenia.

A Zegrzynek wciąż trwa – z Narwią, ścieżkami dawnych spacerów i ciszą, z której rodziły się jego historie. Może dlatego Szaniawski nadal działa: nie krzyczy, nie dominuje, ale zostaje w pamięci. I zmusza, by na chwilę zwolnić i uważnie spojrzeć w niebo.

Więcej: <https://serock.pl/o-serocku/historia-gminy-i-zabytki/wazne-wydarzenia/140-rocznica-urodzin-jerzego-szaniawskiego>

Anna Litwin
Izba Pamięci i Tradycji
Lokalnych w Serocku

Szkoła Podstawowa im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie ŻYWE DZIEDZICTWO PISARZA

Szkoła Podstawowa w Jadwisinie, nosząca imię Jerzego Szaniawskiego, jest jedną z najważniejszych lokalnych instytucji, które w sposób żywy i codzienny pielęgnują pamięć o pisarzu związanego z ziemią nadnarwiańską. Patron nie jest tu jedynie nazwą na sztandarze — jego postać obecna jest w przestrzeni szkoły, w pracy nauczycieli i w działaniach uczniów.

W szkolnych korytarzach znajdują się tablice i ekspozycje poświęcone życiu oraz twórczości autora „Dwóch teatrów”, a lekcje języka polskiego i historii regionalnej często sięgają do jego opowiadań i dramatów jako punktu wyjścia do rozmów o wrażliwości, odpowiedzialności i sile słowa. Uczniowie poznają nie tylko jego książki, ale także miejsca, którymi chodził — Zegrzynek, Narwie, lasy dawnej Puszczy Serockiej.

Szkoła organizuje wydarzenia rocznicowe, konkursy literackie, przedstawienia i apele poświęcone swojemu patronowi, budując wśród młodych ludzi poczucie, że wielka literatura może wyrastać z tej samej ziemi, po której oni sami codziennie chodzą. Dzięki temu Szaniawski przestaje być postacią z podręcznika, a staje się „sąsiadem z przeszłości” — cichym świadkiem historii regionu i przewodnikiem po świecie słowa.

W ten sposób Szkoła Podstawowa im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie pełni rolę nie tylko placówki edukacyjnej, lecz także lokalnego strażnika pamięci — miejsca, w którym kolejne pokolenia uczą się, że kultura, literatura i historia zaczynają się bardzo blisko: pod tym samym niebem i przy tej samej wodzie Narwi.



Serock zaznacza obecność na Mazowszu

Młodzi zawodnicy z Serocka ponownie pokazali się z dobrej strony na arenie wojewódzkiej. III Grand Prix Mazowsza Młodzików przyniosło wartościowe wyniki, sportowe emocje i kolejne doświadczenia, które zaprocentują w dalszej rywalizacji

Za nami III Grand Prix Mazowsza Młodzików, które rozegrano w Nadarzynie. W zawodach wzięło udział 98 uczestników reprezentujących 22 kluby z województwa mazowieckiego, w tym reprezentanci Tenisu Stołowego Sokół Serock. Turniej stał na wysokim poziomie sportowym, a nowością organizacyjną było rozegranie dodatkowych pojedynków wyłaniających zawodników na miejscach od V do VIII.

Najlepszy wynik wśród zawodniczek z Serocka osiągnęła Magdalena Stańczak, która zakończyła zawody na IV miejscu. W decydującym pojedynku minimalnie uległa Kornelii Imierskiej z KTS NDM wynikiem 2:3.

Bardzo dobrze zaprezentowała się również Hanna Oberda, która zajęła V miejsce. W meczu o tę lokatę pokonała Oliwię Brandeburę, również reprezentującą KTS NDM, 3:2. Spotkanie dostarczyło wielu emocji i stało na wysokim poziomie koncentracji oraz walki do ostatniej piłki.

W rywalizacji chłopców najlepszy rezultat w serockiej ekipie wywalczył Michał Bębenek, który uplasował się na miejscach IX-XII. Pozostali zawodnicy rozegrali szereg wartościowych i wymagających spotkań, które stanowią istotny element procesu szkoleniowego i zbierania turniejowego doświadczenia.

Przed zawodnikami kolejne wyzwania. Najbliższym z nich będzie III Grand Prix Mazowsza skrzatów i żaków, które odbędzie się w Nowym Dworze Mazowieckim. **pk**

Złoto zostaje w Legionowie

Legionowo było areną sportowego sukcesu młodych siatkarek. Turniej finałowy Mistrzostw Mazowsza Juniorek Młodszych zakończył się zwycięstwem miejscowej drużyny, która w decydującym meczu sięgnęła po najwyższe trofeum

W miniony weekend w Legionowie odbył się turniej finałowy Mistrzostw Mazowsza Juniorek Młodszych, zorganizowany pod patronatem Bogdan Kiełbasiński, Prezydenta Miasta Legionowo. Zawody zgromadziły najlepsze



zespoły z regionu i stanowiły zwieńczenie wielotygodniowych rozgrywek na szczeblu wojewódzkim.

Najlepszą drużyną turnieju okazały się siatkarki PGE LTS Legionovia, które zajęły I miejsce. W wielkim finale

legionowianki pokonały zespół MUKS Sparta Warszawa, potwierdzając swoją dominację w tej kategorii wiekowej na Mazowszu.

W uroczystej dekoracji i wręczeniu medali uczestniczyła zastępczyni prezydenta Legionowa Anna Szczepłęk. Zawodniczki odebrały złote medale przy aplauzie kibiców, którzy licznie wspierali drużynę z trybun przez cały turniej.

Zwycięstwo w Mistrzostwach Mazowsza Juniorek Młodszych to efekt konsekwentnej pracy szkoleniowej, zaangażowania zawodniczek oraz zaplecza trenerskiego i organizacyjnego klubu. Sukces legionowskich siatkarek stanowi kolejny dowód na silną pozycję lokalnego sportu młodzieżowego w regionie. *fot. Olo Wąsik* **pk**



ZAPROSZENIE

M

UZEUM HISTORYCZNE W LEGIONOWIE ZAPRASZA NA:

SPOTKANIE Z PRACOWNIKAMI INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ I MUZEUM W PALMIRACH W RAMACH OBCHODÓW

86. ROCZNICY EGZEKUCJI W PALMIRACH

WYDARZENIE ODBĘDZIE SIĘ 22 LUTEGO 2026 R. (NIEDZIELA) O GODZ. 15.00 W PAWILONIE MUZEUM HISTORYCZNEGO W LEGIONOWIE UL. A. MICKIEWICZA 23

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!



🕒 15.00

📅 22.02.2026